
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

(VI СЕССИЯ   III СОЗЫВА) 

 

 

От 21 апреля 2014г.  № 30  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с  тре-

бованиями действующего  федерального законодательства, Совет депутатов 

сельского поселения Алькатваам,  
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Алькатваам Анадырского муниципального района утверждѐнного решением 

Совета депутатов сельского поселения Алькатваам № 69 от 27 ноября 2012 года 

следующие изменения: 

 

пункт 4 статьи 37 дополнить подпунктами 1.1. и 6.1. следующего содер-

жания: 

 
«1.1. при наличии соглашения о передаче в случаях, установлен-

ных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом местного 

самоуправления полномочий муниципального заказчика, заключенного при 

осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение и правоуста-

навливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым 

заключено это соглашение.»; 

«6.1. в случае проведения реконструкции муниципальным заказчиком, 

являющимся органом местного самоуправления, на объекте капитального 

строительства муниципальной собственности, правообладателем которого яв-

ляется муниципальное унитарное предприятие, муниципальное бюджетное или 

автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет 

О внесении изменений в решение «Со-

вета депутатов сельского поселения 

Алькатваам № 69 от 27 ноября 2012 го-

да « Об утверждении Правил земле-

пользования и застройки сельского по-

селения Алькатваам  Анадырского му-

ниципального района» 



2 
 

соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника 

имущества, -  соглашение о проведении такой реконструкции и определяющее 

в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному 

объекту при осуществлении реконструкции.»; 

 

2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных для этого 

местах и разместить на официальном сайте сельского поселения Алькатваам. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Алькатваам 

 

                                   Л.В. Линник 

 


